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Anexo 1:  Listado de equipo médico 1_/

Estado de: Sonora

Número  
Unidad de

medida

61,592,786.00             

001 OXÍMETRO DE PULSO. 4 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 76,560.00                               

002 SIERRA PARA CORTAR YESO. 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 21,170.00                               

003 CARRO CAMILLA RADIOTRANSPARENTE PARA ADULTOS 15 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 737,760.00                             

004 CARRO CAMILLA RADIOTRANSPARENTE PEDIATRICA 4 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 196,736.00                             

005 ASPIRADOR PORTÁTIL PARA SUCCIÓN CONTINUA 7 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 102,312.00                             

Adquisición de equipo médico para entidades federativas 2013

T O T A L

Nº 
Descripción equipo médico

Ubicación:
 Municipio y

Localidad

Recursos
programados

(Pesos)

Meta
Instancia ejecutora

o
Unidad responsable

Subsecretaría	de	Egresos
Unidad	de	Política	y	Control	Presupuetario	

006 ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 DERIVACIONES). 5 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 245,920.00                             

007 FONODETECTOR 4 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 55,568.64                               

008 INCUBADORA DE TRASLADO 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 493,000.00                             

009 MONITOR DE SIGNOS VITALES PARA EL TRASLADO DEL PACIENTE. 2 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 159,152.00                             

010 UNIDAD RADIOLÓGICA PORTÁTIL 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 986,000.00                             

011
VENTILADOR DE TRASLADO PEDIÁTRICO-NEONATAL. (CICLADO POR 
VOLUMEN Y PRESIÓN)

1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 762,120.00                             

012
VENTILADOR DE TRASLADO PEDIÁTRICO-ADULTO. (CICLADO POR VOLUMEN Y 
PRESIÓN)

1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 762,120.00                             

013 BAÑO DE ARTESA 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 9,860.00                                 

014
CARRO ROJO CON EQUIPO DE REANIMACION, DESFIBRILADOR-MONITOR-
MARCAPASO.

8 Equipo Médico Cananea, Hermosillo, Nogales Servicios de Salud de Sonora 3,016,000.00                          

015 VENTILADOR DE ALTA FRECUENCIA OSCILATORIA PEDIÁTRICO-NEONATAL 3 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 4,607,520.00                          
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Anexo 1:  Listado de equipo médico 1_/

Estado de: Sonora

Número  
Unidad de

medida

Adquisición de equipo médico para entidades federativas 2013

Nº 
Descripción equipo médico

Ubicación:
 Municipio y

Localidad

Recursos
programados

(Pesos)

Meta
Instancia ejecutora

o
Unidad responsable

Subsecretaría	de	Egresos
Unidad	de	Política	y	Control	Presupuetario	

016 VENTILADOR DE CUIDADOS INTENSIVOS ADULTO-PEDIATRICO 9 Equipo Médico Cananea, Hermosillo, Nogales Servicios de Salud de Sonora 4,123,800.00                          

017 REFRIGERADOR VERTICAL PARA LABORATORIO USO RUTINARIO 2 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 197,200.00                             

018 MESA EXPLORACIÓN GINECOLÓGICA 2 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 19,720.00                               

019 SILLA CAMA PARA TOMA DE MUESTRAS 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 24,360.00                               

020 CENTRÍFUGA DE MESA PARA 24 TUBOS 4 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 394,400.00                             

021 MICROSCOPIO DOS OCULARES Y 4 OBJETIVOS DE CAMPO CLARO 3 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 99,180.00021 MICROSCOPIO DOS OCULARES Y 4 OBJETIVOS DE CAMPO CLARO 3 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 99,180.00                             

022 AGITADOR ELÉCTRICO PARA PIPETAS. TIPO THOMAS. 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 9,860.00                                 

023 BAÑO MARIA 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 8,120.00                                 

024 CAMPANA DE FLUJO LAMINAR HORIZONTAL 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 98,600.00                               

025 CHASIS PARA PELICULA RADIOGRÁFICA. 4 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 16,240.00                               

026 REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RADIOGRAFÍAS. 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 249,400.00                             

027 SELLADORA TÉRMICA PARA BOLSAS DE ESTERILIZACIÓN. 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 72,500.00                               

028 SILLA CAMA PARA DONADORES DE SANGRE 2 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 58,000.00                               

029 CENTRIFUGA DE MESA PARA TUBOS CAPILARES 2 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 15,080.00                               

030 CONGELADOR PARA SANGRE Y HEMODERIVADOS 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 56,260.00                               

031 REFRIGERADOR PARA BANCO DE SANGRE UNA PUERTA 2 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 216,920.00                             
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medida

Adquisición de equipo médico para entidades federativas 2013

Nº 
Descripción equipo médico

Ubicación:
 Municipio y

Localidad

Recursos
programados

(Pesos)

Meta
Instancia ejecutora

o
Unidad responsable

Subsecretaría	de	Egresos
Unidad	de	Política	y	Control	Presupuetario	

032 CENTRIFUGA CON CABEZAL INTERCAMBIABLE 2 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 199,056.00                             

033 AGITADOR ELÉCTRICO DE PLATAFORMA EN FORMA ROTATORIA. 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 9,860.00                                 

034 CAMPANA DE FLUJO LAMINAR 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 87,580.00                               

035 REFRIGERADOR DE 4.5 PIES CUBICOS PARA MEDICAMENTOS 10 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 58,000.00                               

036 REFRIGERADOR GRANDE PARA FARMACIA 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 83,520.00                               

037 LAVADORA INDUSTRIAL 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 249,400.00037 LAVADORA INDUSTRIAL 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 249,400.00                           

038 SECADORA DE ROPA INDUSTRIAL 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 249,400.00                             

039 CAMA CLÍNICA MÚLTIPLES POSICIONES ALDULTO 43 Equipo Médico
Cananea, Hermosillo, Nogales, 
Agua Prieta, Puerto Peñasco, 

Magdalena, Caborca
Servicios de Salud de Sonora 3,416,780.00                          

040
CAMA CLÍNICA MÚLTIPLES POSICIONES ALDULTO PARA CUIDADOS 
INTENSIVOS

9 Equipo Médico Cananea, Hermosillo, Nogales Servicios de Salud de Sonora 882,180.00                             

041 CAMA PEDIÁTRICA 2 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 149,640.00                             

042 MONITOR DE SIGNOS VITALES (BÁSICO) 25 Equipo Médico
Cananea, Puerto Peñasco, 

Hermosillo, Nogales
Servicios de Salud de Sonora 2,875,000.00                          

043 MONITOR DE SIGNOS VITALES AVANZADO 8 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 4,779,200.00                          

044 CUNA DE CALOR RADIANTE CON FOTOTERAPIA 3 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 897,840.00                             

045 INCUBADORA PARA CUIDADOS GENERALES 7 Equipo Médico Cananea, Hermosillo Servicios de Salud de Sonora 3,455,060.00                          

046 CARDIOTOCOGRAFO 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 183,280.00                             
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Nº 
Descripción equipo médico

Ubicación:
 Municipio y

Localidad

Recursos
programados

(Pesos)

Meta
Instancia ejecutora

o
Unidad responsable

Subsecretaría	de	Egresos
Unidad	de	Política	y	Control	Presupuetario	

047 UNIDAD DE ANESTESIA BÁSICA 2 Equipo Médico Cananea, Magdalena Servicios de Salud de Sonora 2,316,520.00                          

048 UNIDAD DE ANESTESIA DE ALTA ESPECIALIDAD 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 1,798,000.00                          

049 LÁMPARA QUIRÚRGICA DOBLE. 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 320,160.00                             

050 LÁMPARA QUIRÚRGICA PORTÁTIL PARA EMERGENCIA. 4 Equipo Médico Cananea, Hermosillo, Nogales Servicios de Salud de Sonora 197,200.00                             

051 MESA QUIRÚRGICA UNIVERSAL UNIVERSAL AVANZADA 2 Equipo Médico Cananea, Magdalena Servicios de Salud de Sonora 1,170,000.00                          

052 MESA QUIRÚRGICAUNIVERSAL BASICA (PARA OBSTETRICIA) 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 172,260.00052 MESA QUIRÚRGICAUNIVERSAL BASICA   (PARA OBSTETRICIA) 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 172,260.00                           

053 UNIDAD DE ELECTROCIRUGÍA. 2 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 266,800.00                             

054 UNIDAD RADIOLOGICA Y FLUOROSCOPICA DIGITAL CON TELEMANDO 1 Equipo Médico Cananea Servicios de Salud de Sonora 9,002,657.86                          

055 CENTRAL DE MONITOREO 2 Equipo Médico Hermosillo, Nogales Servicios de Salud de Sonora 270,280.00                             

056 BAUMANOMETRO ANEROIDE DE PEDESTAL 8 Equipo Médico Hermosillo, Nogales Servicios de Salud de Sonora 23,200.00                               

057 DESFIBRILADOR 2 Equipo Médico Hermosillo, Nogales Servicios de Salud de Sonora 478,500.00                             

058 ESTUCHE DE DIAGNÓSTICO CON OFTALMOSCOPIO 2 Equipo Médico Hermosillo, Nogales Servicios de Salud de Sonora 35,006.00                               

059 FLUJÓMETRO CON HUMEDECEDOR. TIPO AGA 14 Equipo Médico Hermosillo, Nogales Servicios de Salud de Sonora 25,172.00                               

060 MARCAPASOS EXTERNO 2 Equipo Médico Hermosillo, Nogales Servicios de Salud de Sonora 58,000.00                               

061 MESA PUENTE 12 Equipo Médico Hermosillo, Nogales Servicios de Salud de Sonora 9,600.00                                 

062 CARRO PARA PREPARACIÓN DE MEDICAMENTO 2 Equipo Médico Hermosillo, Nogales Servicios de Salud de Sonora 5,770.00                                 
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Nº 
Descripción equipo médico

Ubicación:
 Municipio y

Localidad

Recursos
programados

(Pesos)

Meta
Instancia ejecutora

o
Unidad responsable

Subsecretaría	de	Egresos
Unidad	de	Política	y	Control	Presupuetario	

063 EQUIPO BASICO PARA TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA 1 Equipo Médico Agua Prieta Servicios de Salud de Sonora 650,764.50                             

064 ULTRASONIDO INTERMEDIO (GABINETE) 4 Equipo Médico
Agua Prieta, Nogales, Caborca, 

Puerto Peñasco
Servicios de Salud de Sonora 2,546,432.00                          

065 MONITOR DOPLER FETAL. FONODETECTOR. 1 Equipo Médico Puerto Peñasco Servicios de Salud de Sonora 12,000.00                               

066 EQUIPO PORTATIL DE RAYOS X 1 Equipo Médico Nogales Servicios de Salud de Sonora 115,000.00                             

067 LAMPARA DE HENDIDURA CON TOPOMETRO 1 Equipo Médico Hermosillo Servicios de Salud de Sonora 55,000.00                               

068 MASTOGRAFO DIGITALIZADO, CON ESTACIÓN DE TRABAJO 3 Equipo Médico Cajeme, Cananea, Guaymas Servicios de Salud de Sonora 4,500,000.00068 MASTOGRAFO DIGITALIZADO, CON ESTACIÓN DE TRABAJO 3 Equipo Médico Cajeme, Cananea, Guaymas Servicios de Salud de Sonora 4,500,000.00                        

069 GLUCOMETRO 111 Equipo Médico
Agua Prieta, Puerto Peñasco, 
Nogales, Magdalena, Caborca

Servicios de Salud de Sonora 55,500.00                               

070 SILLON DENTAL Y SET DE INSTRUMENTAL DENTAL COMPLETO 1 Equipo Médico Magdalena Servicios de Salud de Sonora 100,000.00                             

071 BAUMANOMETRO ANEROIDES CON BRAZALETES PARA ADULTO Y PEDIATRICO 96 Equipo Médico
Magdalena, Jurisdiccion Sanitaria 

1, 2, 3, 4 y 5
Servicios de Salud de Sonora 528,960.00                             

072 ESTUCHE DE DIAGNÓSTICO BÁSICO 93 Equipo Médico
Magdalena, Jurisdiccion Sanitaria 

1, 2, 3, 4 y 6
Servicios de Salud de Sonora 346,704.00                             

073 ESTETOSCOPIO DE CÁPSULA DOBLE 91 Equipo Médico
Magdalena, Jurisdiccion Sanitaria 

1, 2, 3, 4 y 7
Servicios de Salud de Sonora 24,115.00                               

074 LÁMPARA DE EXAMINACIÓN CON FUENTE DE LUZ DE FIBRA ÓPTICA. 91 Equipo Médico Magdalena Servicios de Salud de Sonora 1,041,950.00                          

1_/ La entidad federativa asume plenamente, por sí misma, los compromisos y responsabilidades vinculadas con las obligaciones jurídicas, financieras y de cualquier otro tipo relacionadas con los proyectos de inversión contenidos en este anexo,
así como en todo lo relativo a los procesos que comprendan la justificación, contratación, ejecución, control, supervisión, comprobación, integración de libros blancos, según corresponda, rendición de cuentas y transparencia, para dar pleno
cumplimiento a las disposiciones legales y normativas aplicables.
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Anexo 2:  Calendario de ejecución

Estado de: Sonora

Avance

Septimbre Octubre Noviembre Diciembre Enero Febrero Marzo Total

-                       -                       30,796,393.00    -                       -                       30,796,393.00    -                       61,592,786.00    

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 38,280.00                    38,280.00                    76,560.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 10,585.00                    10,585.00                    21,170.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 368,880.00                  368,880.00                  737,760.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 98,368.00                    98,368.00                    196,736.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 51,156.00                  51,156.00                  102,312.00

Nº Descripción equipo médico

T o t a l

Calendario 2013 - 2014

Adquisición de equipo médico para entidades federativas  2013

004 CARRO CAMILLA RADIOTRANSPARENTE PEDIATRICA

001 OXÍMETRO DE PULSO.

002 SIERRA PARA CORTAR YESO.

003
CARRO CAMILLA RADIOTRANSPARENTE PARA 
ADULTOS

ASPIRADOR PORTÁTIL PARA SUCCIÓN CONTINUA005

Subsecretaría	de	Egresos
Unidad	de	Política	y	Control	Presupuetario	

( ) , , ,

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 122,960.00                  122,960.00                  245,920.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 27,784.32                    27,784.32                    55,568.64

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 246,500.00                  246,500.00                  493,000.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 79,576.00                    79,576.00                    159,152.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 493,000.00                  493,000.00                  986,000.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 381,060.00                  381,060.00                  762,120.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 381,060.00                  381,060.00                  762,120.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 4,930.00                      4,930.00                      9,860.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 1,508,000.00               1,508,000.00               3,016,000.00

006
ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 
DERIVACIONES).

007 FONODETECTOR 

008 INCUBADORA DE TRASLADO

009
MONITOR DE SIGNOS VITALES PARA EL TRASLADO 
DEL PACIENTE.

010 UNIDAD RADIOLÓGICA PORTÁTIL

011
VENTILADOR DE TRASLADO PEDIÁTRICO-NEONATAL. 
(CICLADO POR VOLUMEN Y PRESIÓN)

012
VENTILADOR DE TRASLADO PEDIÁTRICO-ADULTO. 
(CICLADO POR VOLUMEN Y PRESIÓN)

013 BAÑO DE ARTESA

014
CARRO ROJO CON EQUIPO DE REANIMACION, 
DESFIBRILADOR-MONITOR-MARCAPASO.
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Anexo 2:  Calendario de ejecución

Estado de: Sonora

Avance

Septimbre Octubre Noviembre Diciembre Enero Febrero Marzo Total

Nº Descripción equipo médico

Calendario 2013 - 2014

Adquisición de equipo médico para entidades federativas  2013

Subsecretaría	de	Egresos
Unidad	de	Política	y	Control	Presupuetario	

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 2,303,760.00               2,303,760.00               4,607,520.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 2,061,900.00               2,061,900.00               4,123,800.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 98,600.00                    98,600.00                    197,200.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 9,860.00                      9,860.00                      19,720.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 12,180.00                    12,180.00                    24,360.00

Físico (%) 50% 50% 100%

015
VENTILADOR DE ALTA FRECUENCIA OSCILATORIA 
PEDIÁTRICO-NEONATAL

016
VENTILADOR DE CUIDADOS INTENSIVOS ADULTO-
PEDIATRICO

017
REFRIGERADOR VERTICAL PARA LABORATORIO USO 
RUTINARIO

018 MESA EXPLORACIÓN GINECOLÓGICA

019 SILLA CAMA PARA TOMA DE MUESTRAS

020 C Í GA SA A A 24 OS
Financiero ($) 197,200.00                  197,200.00                  394,400.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 49,590.00                    49,590.00                    99,180.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 4,930.00                      4,930.00                      9,860.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 4,060.00                      4,060.00                      8,120.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 49,300.00                    49,300.00                    98,600.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 8,120.00                      8,120.00                      16,240.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 124,700.00                  124,700.00                  249,400.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 36,250.00                    36,250.00                    72,500.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 29,000.00                    29,000.00                    58,000.00

020 CENTRÍFUGA DE MESA PARA 24 TUBOS

021
MICROSCOPIO DOS OCULARES Y 4 OBJETIVOS DE 
CAMPO CLARO

022 AGITADOR ELÉCTRICO PARA PIPETAS. TIPO THOMAS.

023 BAÑO MARIA

024 CAMPANA DE FLUJO LAMINAR HORIZONTAL

025 CHASIS PARA PELICULA RADIOGRÁFICA.

026 REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RADIOGRAFÍAS.

027
SELLADORA TÉRMICA PARA BOLSAS DE 
ESTERILIZACIÓN.

028 SILLA CAMA PARA DONADORES DE SANGRE
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Anexo 2:  Calendario de ejecución

Estado de: Sonora

Avance

Septimbre Octubre Noviembre Diciembre Enero Febrero Marzo Total

Nº Descripción equipo médico

Calendario 2013 - 2014

Adquisición de equipo médico para entidades federativas  2013

Subsecretaría	de	Egresos
Unidad	de	Política	y	Control	Presupuetario	

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 7,540.00                      7,540.00                      15,080.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 28,130.00                    28,130.00                    56,260.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 108,460.00                  108,460.00                  216,920.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 99,528.00                    99,528.00                    199,056.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 4,930.00                      4,930.00                      9,860.00

029 CENTRIFUGA DE MESA PARA TUBOS CAPILARES

030 CONGELADOR PARA SANGRE Y HEMODERIVADOS

031
REFRIGERADOR PARA BANCO DE SANGRE UNA 
PUERTA

032 CENTRIFUGA CON CABEZAL INTERCAMBIABLE

033
AGITADOR ELÉCTRICO DE PLATAFORMA EN FORMA 
ROTATORIA.

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 43,790.00                    43,790.00                    87,580.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 29,000.00                    29,000.00                    58,000.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 41,760.00                    41,760.00                    83,520.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 124,700.00                  124,700.00                  249,400.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 124,700.00                  124,700.00                  249,400.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 1,708,390.00               1,708,390.00               3,416,780.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 441,090.00                  441,090.00                  882,180.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 74,820.00                    74,820.00                    149,640.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 1,437,500.00               1,437,500.00               2,875,000.00

034 CAMPANA DE FLUJO LAMINAR

035
REFRIGERADOR DE 4.5 PIES CUBICOS PARA 
MEDICAMENTOS

036 REFRIGERADOR GRANDE PARA FARMACIA

037 LAVADORA INDUSTRIAL

038 SECADORA DE ROPA INDUSTRIAL

039 CAMA CLÍNICA MÚLTIPLES POSICIONES ALDULTO

040
CAMA CLÍNICA MÚLTIPLES POSICIONES ALDULTO 
PARA CUIDADOS INTENSIVOS

041 CAMA PEDIÁTRICA

042 MONITOR DE SIGNOS VITALES (BÁSICO)
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Anexo 2:  Calendario de ejecución

Estado de: Sonora

Avance

Septimbre Octubre Noviembre Diciembre Enero Febrero Marzo Total

Nº Descripción equipo médico

Calendario 2013 - 2014

Adquisición de equipo médico para entidades federativas  2013

Subsecretaría	de	Egresos
Unidad	de	Política	y	Control	Presupuetario	

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 2,389,600.00               2,389,600.00               4,779,200.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 448,920.00                  448,920.00                  897,840.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 1,727,530.00               1,727,530.00               3,455,060.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 91,640.00                    91,640.00                    183,280.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 1,158,260.00             1,158,260.00             2,316,520.00

043 MONITOR DE SIGNOS VITALES AVANZADO 

044 CUNA DE CALOR RADIANTE CON FOTOTERAPIA

045 INCUBADORA PARA CUIDADOS GENERALES

046 CARDIOTOCOGRAFO

047 UNIDAD DE ANESTESIA BÁSICA

( ) , , , , , ,

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 899,000.00                  899,000.00                  1,798,000.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 160,080.00                  160,080.00                  320,160.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 98,600.00                    98,600.00                    197,200.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 585,000.00                  585,000.00                  1,170,000.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 86,130.00                    86,130.00                    172,260.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 133,400.00                  133,400.00                  266,800.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 4,501,328.93               4,501,328.93               9,002,657.86

053 UNIDAD DE ELECTROCIRUGÍA.

054
UNIDAD RADIOLOGICA Y FLUOROSCOPICA DIGITAL 
CON TELEMANDO

052
MESA QUIRÚRGICAUNIVERSAL BASICA   (PARA 
OBSTETRICIA)

049 LÁMPARA QUIRÚRGICA DOBLE.

050
LÁMPARA QUIRÚRGICA PORTÁTIL PARA 
EMERGENCIA.

051
MESA QUIRÚRGICA UNIVERSAL UNIVERSAL 
AVANZADA

048 UNIDAD DE ANESTESIA DE ALTA ESPECIALIDAD
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Anexo 2:  Calendario de ejecución

Estado de: Sonora

Avance

Septimbre Octubre Noviembre Diciembre Enero Febrero Marzo Total

Nº Descripción equipo médico

Calendario 2013 - 2014

Adquisición de equipo médico para entidades federativas  2013

Subsecretaría	de	Egresos
Unidad	de	Política	y	Control	Presupuetario	

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 135,140.00                  135,140.00                  270,280.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 11,600.00                    11,600.00                    23,200.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 239,250.00                  239,250.00                  478,500.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 17,503.00                    17,503.00                    35,006.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 12,586.00                    12,586.00                    25,172.00

055 CENTRAL DE MONITOREO

056 BAUMANOMETRO ANEROIDE DE PEDESTAL 

057 DESFIBRILADOR 

058 ESTUCHE DE DIAGNÓSTICO CON OFTALMOSCOPIO

059 FLUJÓMETRO CON HUMEDECEDOR. TIPO AGA

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 29,000.00                    29,000.00                    58,000.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 4,800.00                      4,800.00                      9,600.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 2,885.00                      2,885.00                      5,770.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 325,382.25                  325,382.25                  650,764.50

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 1,273,216.00               1,273,216.00               2,546,432.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 6,000.00                      6,000.00                      12,000.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 57,500.00                    57,500.00                    115,000.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 27,500.00                    27,500.00                    55,000.00

060 MARCAPASOS EXTERNO

061 MESA PUENTE 

062 CARRO PARA PREPARACIÓN DE MEDICAMENTO

063
EQUIPO BASICO PARA TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA

064 ULTRASONIDO INTERMEDIO (GABINETE)

065 MONITOR DOPLER FETAL. FONODETECTOR.

066 EQUIPO PORTATIL DE RAYOS X

067 LAMPARA DE HENDIDURA CON TOPOMETRO
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Anexo 2:  Calendario de ejecución

Estado de: Sonora

Avance

Septimbre Octubre Noviembre Diciembre Enero Febrero Marzo Total

Nº Descripción equipo médico

Calendario 2013 - 2014

Adquisición de equipo médico para entidades federativas  2013

Subsecretaría	de	Egresos
Unidad	de	Política	y	Control	Presupuetario	

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 2,250,000.00               2,250,000.00               4,500,000.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 27,750.00                    27,750.00                    55,500.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 50,000.00                    50,000.00                    100,000.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 264,480.00                  264,480.00                  528,960.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 173,352.00                  173,352.00                  346,704.00

Fí i (%) 50% 50% 100%

068
MASTOGRAFO DIGITALIZADO, CON ESTACIÓN DE 
TRABAJO

069 GLUCOMETRO

070
SILLON DENTAL Y SET DE INSTRUMENTAL DENTAL 
COMPLETO

071
BAUMANOMETRO ANEROIDES CON BRAZALETES 
PARA ADULTO Y PEDIATRICO

072 ESTUCHE DE DIAGNÓSTICO BÁSICO

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 12,057.50                    12,057.50                    24,115.00

Físico (%) 50% 50% 100%

Financiero ($) 520,975.00                  520,975.00                  1,041,950.00

($) = Pesos.

073 ESTETOSCOPIO DE CÁPSULA DOBLE

074
LÁMPARA DE EXAMINACIÓN CON FUENTE DE LUZ DE 
FIBRA ÓPTICA.



 



   

 

  
Fondo de Pavimentación, Espacios 
Deportivos, Alumbrado Público y 
Rehabilitación de Infraestructura 
Educativa en los Municipios y 
Demarcaciones Territoriales 

 por $ 117.3 millones 



 





















 









 



   

 

Fondo para la  Accesibilidad del 
Transporte Público para Personas con 

Discapacidad 
Por $ 11.7 millones 
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Anexo 1:  Listado de programas y proyectos 1_/

Estado de: Sonora

Programada
Unidad de

medida

11,690,394.00             

001
ADQUISICION DE UNIDADES DE TRANSPORTE ADAPTADO PARA PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD. 10 UNIDADES

HERMOSILLO, CAJEME, 
GUAYMAS, NAVOJOA Y 

NOGALES SISTEMA DIF SONORA 11,690,394.00                   

T O T A L

Nº del
Proyecto

Denominación o descripción
general del proyecto

Ubicación:
 Municipio y

Localidad

Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público para las Personas
con Discapacidad 2013

Recursos
programados

(Pesos)

Meta Instancia ejecutora
o

Unidad responsable

Subsecretaría	de	Egresos
Unidad	de	Política	y	Control	Presupuetario	

NOGALES

1_/ La entidad federativa asume plenamente, por sí misma, los compromisos y responsabilidades vinculadas con las obligaciones jurídicas, financieras y de cualquier otro tipo relacionadas con los programas y/o proyectos contenidos en este
anexo, así como en todo lo relativo a los procesos que comprendan la justificación, contratación, ejecución, control, supervisión, comprobación, integración de libros blancos, según corresponda, rendición de cuentas y transparencia, para dar pleno
cumplimiento a las disposiciones legales y normativas aplicables.
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Anexo 2:  Calendario de ministraciones

Estado de: Sonora

Fecha
Monto
(Pesos)

Fecha
Monto
(Pesos)

Fecha
Monto
(Pesos)

Fecha
Monto
(Pesos)

T o t a l 11,690,394.00                       11,690,394.00                         -                        -                        -                          

001
ADQUISICION DE UNIDADES DE TRANSPORTE ADAPTADO PARA 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD. 11,690,394.00                            jun-13 11,690,394.00                              

Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público para las Personas
con Discapacidad 2013

Nº del
Proyecto

Denominación del proyecto

Total de
recursos
federales
(Pesos)

Calendario

Primera Segunda Tercera Cuarta

Subsecretaría	de	Egresos
Unidad	de	Política	y	Control	Presupuetario	

j
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Anexo 3:  Calendario de ejecución

Estado de: Sonora

Avance

Mes 1 Mes 2 Mes 3 Mes 4 Mes 5 Total

5,845,197.00           -                            -                             5,845,197.00          -                           -                           -                           11,690,394.00             

Físico (%) 0% 100% 100%

Financiero ($) 5,845,197.00         5,845,197.00       11,690,394               

($) = Pesos.

Fondo para la Accesibilidad en el Transporte Público para las Personas
con Discapacidad 2013

001

Calendario 2013

ADQUISICION DE UNIDADES DE TRANSPORTE 
ADAPTADO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD.

Nº del
Proyecto

Denominación del proyecto

T o t a l

Subsecretaría	de	Egresos
Unidad	de	Política	y	Control	Presupuetario	



 



   

 

Apoyo para el Fortalecimiento Financiero 
Por $ 100 millones 

 
 



 


















